
 大雨による県道嬉野川棚線の通行止めに伴い 

牛の岳線のタクシー代行を始めます 

運行期間：8 月 25 日（水）～ 
 

 令和３年８月の大雨による影響で、大舟地区において地滑り被害が発生し、県道が全面通行

止めとなっております。これにより、JR 九州バス牛の岳線は中不動で折り返し運行（中不動～

牛の岳の区間は運休）となっております。 

 そこで、皆さまの交通手段を確保するために、牛の岳と中不動間の一部の便でタクシーを運行

し、中不動で JR 九州バスに接続するようにします。 

 運行時間、運行便等については、次の通りです。 

 

【運行時間および運行便】 
① ジャンボタクシー (定時運行) ※ 最大 9 人乗車可能  

 

 

 

② 普通タクシー (事前予約制) ※最大 4 人乗車可能 

運行日 全日 運行日 平日 土曜 日祝日 

発 牛の岳 8:23 発 中不動 12:33 17:40 12:33 16:53 16:53 

↓ 大茶樹入口 8:24 ↓ 岩下(臨時) 12:45 17:52 12:45 17:05 17:05 

↓ 不動山 8:25 ↓ 馬場入口 12:47 17:54 12:47 17:07 17:07 

↓ 井手橋 8:27 ↓ 馬場 12:48 17:55 12:48 17:08 17:08 

↓ 馬場 8:28 ↓ 井手橋 12:49 17:56 12:49 17:09 17:09 

↓ 馬場入口 8:29 ↓ 不動山 12:51 17:58 12:51 17:11 17:11 

↓ 岩下(臨時) 8:31 ↓ 大茶樹入口 12:52 17:59 12:52 17:12 17:12 

着 中不動 8:43 着 牛の岳 12:53 18:00 12:53 17:13 17:13 

予約期限 

 

前日１７時まで 
 

 

※「嬉野温泉バスセンター方面」は中不動でタクシーから JR 九州バスに乗り換え。 

「牛の岳方面」は中不動で JR 九州バスからタクシーに乗り換え。(要予約) 

※②普通タクシーは事前予約が必要です。 

予約期限までに再耕庵タクシー(電話：０９５４－６２－００３３)にお電話ください。 

 

運行日 
平日 

(学休日、土日祝日は運休) 

発 牛の岳 ７：１５ 

↓ 大茶樹入口 ７：１６ 

↓ 不動山 ７：１７ 

↓ 井手橋 ７：１９ 

↓ 馬場 ７：２０ 

↓ 馬場入口 ７：２１ 

↓ 岩下(臨時) ７：２３ 

着 中不動 ７：３５ 

「馬場入口」と「中不動」の間は迂回路を運

行するので大舟は通過しません。代わりに市

道岩下線のゴミステーション付近を臨時に

「岩下バス停」とします。 

（裏面につづく） 



【運 賃】 

無 料（牛の岳～中不動の区間に限ります。） 

 

【運行事業者】 
有限会社再耕庵タクシー 

 

【注意事項】 

・運行区間は、下の地図をご覧ください。 

・①ジャンボタクシーは定時運行、②普通タクシーは事前予約が必要です。 

・ご利用される方は、従来どおり、各停留所でタクシーをお待ちください。 

・あくまでバスの代行のため、牛の岳線の各停留所においてのみ乗降が可能です。 

 停留所以外の場所では乗降できません。 

 

※タクシー代行の運行経路 

赤線部分を運行します。 

 

問合せ先 

（事前予約について） 

再耕庵タクシー 

電話：0954-62-0033 

（運行の内容について） 

嬉野市役所新幹線・まちづくり課 

電話 : 0954-27-7020 

大茶樹入口 

井手橋 

馬場 

馬場入口 

中不動 

不動山 

全面通行止め区間 
大舟地区 

地滑り危険区域 

岩下（臨時） 

岩下(臨時) 


